РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗОЛОТОРЕЧЕНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«23»  января  2019 года                                                                                               № 22
пгт. Золотореченск

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета городского поселения «Золотореченское»
№ 18 от 24.12.2019 года

В соответствии со ст.184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в городском поселении «Золотореченское» руководствуясь Уставом городского поселения «Золотореченское», Совет городского поселения «Золотореченское»
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета городского поселения «Золотореченское» № 139 от 19.12.2018 года «О бюджете городского поселения «Золотореченское» на 2019 год» согласно приложению.
- общий объем доходов в сумме      6 845 160 руб.
- общий объем расходов в сумме     6 845 160 руб.
- дефицит – 0,0 рублей.
2. Приложение 5 , № 7, № 8  (прилагаются).
3.	Настоящее решение подлежит официальному обнародованию (опубликованию) путем полного размещения на специально оборудованных стендах городского поселения «Золотореченское» или в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  www.оловян.забайкальскийкрай.рф.
4.	Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования(опубликования).

Глава городского
[bookmark: _GoBack]поселения «Золотореченское»                                                                       Е.А. Димов.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к Решению Совета
городского поселения
«Золотореченское»
от  23 января 2020 года № 22

В Решение «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета городского поселения «Золотореченское» № 18 от 24.12.2019 года «О бюджете городского поселения «Золотореченское» на 2020 год» были внесены изменения на общую сумму 3 456 860,00 руб., из них:
Решением Совета городского поселения «Золотореченское» № 21 от 20.01.2020 года, увеличены бюджетные ассигнования по акцизам на сумму 36 860,00 рублей. В расходную часть бюджета денежные средства направлены на дорожный фонд.
Увеличены доходы за счет возмещения затрат по электроэнергии за водозабор и котельную на сумму 3 420 000,00 рублей. В доходной части бюджета увеличены прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений КБК 80211302995130000130. В расходную часть бюджета денежные средства направлены на:
0113	0000029200	244	05-101-23		3 420 000,00

   Приложение№ 5

	                                     к Решению Совета городского

	                                    поселения "Золотореченское"

	                                    от  23 января 2020 года № 22

	Объемы поступления доходов бюджета
городского поселения "Золотореченское"                                                                                                                    по основным источникам доходов на 2020 год

	№ п/п
	Код бюджетной  классификации Российской Федерации
	Наименование
	План на 2020 год

	1
	2
	3
	4

	100 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ, всего
	6 845 160,00

	101 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	4 811 460,00

	в  том числе

	1.
	101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	415 800,00

	101 02010 01 0000 110
	НДФЛ (НА)
	405 800,00

	101 02030 01 0000 110
	 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10 000,00

	2.

	АКЦИЗЫ
	368 860,00

	103 02230 01 0000 110
	доходы от уплаты акцизов на диз.топливо
	169 020,00

	103 02240 01 0000 110
	доходы от уплаты акцизов на моторное масло
	870,00

	103 02250 01 0000 110
	доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	220 780,00

	103 02260 01 0000 110
	доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	-21 810,00

	3.
	106 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	440 000,00

	в  том числе

	106 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	61 000,00

	106 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	9 000,00

	106 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	370 000,00

	4.
	111 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	165 300,00

	в  том числе

	111 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	77 000,00

	11 105 035 000 000 100
	  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	50 000,00

	111 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	38 300,00

	113 02995 13 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	3 420 000,00

	5.
	 116 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1 500,00

	116 07090 13 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или не подлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом,                           (муниципальным казенным учреждением) городского поселения
	1 500,00

	6.
	200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего
	2 033 700,00

	202 15001 13 0000 151
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	479 000,00

	202 15002 13 0000 151
	Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1 427 000,00

	202 03015 13 0000 151
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	127 700,00

	Приложение № 7

	 к Решению Совета городского

	поселения "Золотореченское"

	от  23 января 2020 года № 22

	Ведомственная структура расходов бюджета  городского поселения "Золотореченское" на 2020 год

	 Наименование показателя
	Код вед.
	Коды
	Сумма

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	Администрация городского поселения "Золотореченское"

	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	802
	01
	00

	6 220 431,00

	  Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	802
	01
	02

	632 568,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	01
	02
	00 0 00 20300
	100
	632 568,00

	  функционирование высшего должностного лица муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	802
	01
	02
	00 0 00 20300
	120
	632 568,00

	  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	802
	01
	04

	1 124 102,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	100
	1 124 102,00

	  Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления(Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	120
	1 124 102,00

	  Резервные фонды
	802
	01
	11

	15000,00

	  Иные бюджетные ассигнования
	802
	01
	11
	00 0 00 27150
	800
	15 000,00

	  Резервные фонды местных администраций(Резервные средства)
	802
	01
	11
	00 0 00 27150
	870
	15 000,00

	  ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	802
	01
	13

	4 057 445,00

	выполнение других обязательств
	802
	01
	13
	00 0 00 29200
	200
	4 057 445,00

	  Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13
	00 0 00 29200
	200
	4 057 445,00

	  Другие общегосударственные вопросы (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	802
	01
	13
	00 0 00 29200
	240
	4 057 445,00

	  Иные бюджетные ассигнования
	802
	01
	13
	00 0 00 29200
	800
	60 000,00

	  Другие общегосударственные вопросы (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	802
	01
	13
	00 0 00 29200
	850
	60 000,00

	  Содержание учреждений по обеспечению хозяйственного обслуживания
	802
	01
	13
	00 0 00 29300

	331 316,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	01
	13
	00 0 00 29300
	100
	331 316,00

	  Содержание учреждений по обеспечению хозяйственного обслуживания (Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений)
	802
	01
	13
	00 0 00 29300
	110
	331 316,00

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	802
	02
	00

	127 700,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	02
	03
	00 0 00 51180
	100
	127 700,00

	  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	802
	02
	03
	00 0 00 51180
	120
	127 700,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	802
	03
	00
	00000 21810
	200
	50 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	802
	03
	09
	00000 21810
	240
	50 000,00

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	802
	04
	00

	368 860,00

	  Выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования
	802
	04
	09
	00 0 00 23102

	368 860,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	04
	09
	00 0 00 23102
	200
	368 860,00

	  Выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	802
	04
	09
	00 0 00 23102
	240
	368 860,00

	  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	802
	05
	00

	24 000,00

	Коммунальное хозяйство
	802
	05
	02

	20 000,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	02
	00 0 00 26700
	200
	20 000,00

	  (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	802
	05
	02
	00 0 00 26700
	240
	20 000,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	00 0 00 26540

	4 000,00

	  Иные закупки товаров
	802
	05
	03
	00 0 00 26540
	200
	2 000,00

	  Иные закупки товаров
	802
	05
	03
	00 0 00 26540
	240
	2 000,00

	  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	802
	10
	00

	26 169,00

	  Доплата  к  пенсии  муниципальных  служащих
	802
	10
	01
	00 0 00 49100

	26 169,00

	  Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	802
	10
	01
	00 0 00 49100
	300
	26 169,00

	  Доплата  к  пенсии  муниципальных  служащих (Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат)
	802
	10
	01
	00 0 00 49100
	320
	26 169,00

	  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	802
	14
	00

	28 000,00

	  Межбюджетные трансферты
	802
	14
	03
	00 0 00 21000
	500
	28 000,00

	  (Иные межбюджетные трансферты)
	802
	14
	03
	00 0 00 21000
	540
	28 000,00

	Расходы бюджета - всего
	6 845 160,00

	Приложение №8

	к Решению Совета городского

	поселения "Золотореченское"

	от  23 января 2020 года № 22

	Распределение бюджетных ассигнований городского поселения "Золотореченское" по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов классификации расходов бюджета на 2020 год

	 Наименование показателя
	Код вед.
	Коды
	Сумма

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	802
	01
	00

	6 220 431,00

	  Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	802
	01
	02

	632 568,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	01
	02
	00 0 00 20300
	100
	632 568,00

	  функционирование высшего должностного лица муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	802
	01
	02
	00 0 00 20300
	120
	632 568,00

	  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	802
	01
	04

	1 124 102,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	100
	1 124 102,00

	  Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	120
	1 124 102,00

	  Резервные фонды
	802
	01
	11

	15000,00

	  Иные бюджетные ассигнования
	802
	01
	11
	00 0 00 27150
	800
	15 000,00

	  Резервные фонды местных администраций (Резервные средства)
	802
	01
	11
	00 0 00 27150
	870
	15 000,00

	  ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	802
	01
	13

	4 057 445,00

	выполнение других обязательств
	802
	01
	13
	00 0 00 29200
	200
	4 057 445,00

	  Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13
	00 0 00 29200
	200
	4 057 445,00

	  Другие общегосударственные вопросы (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	802
	01
	13
	00 0 00 29200
	240
	4 057 445,00

	  Иные бюджетные ассигнования
	802
	01
	13
	00 0 00 29200
	800
	60 000,00

	  Другие общегосударственные вопросы (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	802
	01
	13
	00 0 00 29200
	850
	60 000,00

	  Содержание учреждений по обеспечению хозяйственного обслуживания
	802
	01
	13
	00 0 00 29300

	331 316,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	01
	13
	00 0 00 29300
	100
	331 316,00

	  Содержание учреждений по обеспечению хозяйственного обслуживания (Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений)
	802
	01
	13
	00 0 00 29300
	110
	331 316,00

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	802
	02
	00

	127 700,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	02
	03
	00 0 00 51180
	100
	127 700,00

	  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	802
	02
	03
	00 0 00 51180
	120
	127 700,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	802
	03
	00
	00000 21810
	200
	50 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	802
	03
	09
	00000 21810
	240
	50 000,00

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	802
	04
	00

	368 860,00

	  Выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования
	802
	04
	09
	00 0 00 23102

	368 860,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	04
	09
	00 0 00 23102
	200
	368 860,00

	  Выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	802
	04
	09
	00 0 00 23102
	240
	368 860,00

	  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	802
	05
	00

	24 000,00

	Коммунальное хозяйство
	802
	05
	02

	20 000,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	02
	00 0 00 26700
	200
	20 000,00

	  (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	802
	05
	02
	00 0 00 26700
	240
	20 000,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	00 0 00 26540

	4 000,00

	  Иные закупки товаров
	802
	05
	03
	00 0 00 26540
	200
	2 000,00

	  Иные закупки товаров
	802
	05
	03
	00 0 00 26540
	240
	2 000,00

	  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	802
	10
	00

	26 169,00

	  Доплата  к  пенсии  муниципальных  служащих
	802
	10
	01
	00 0 00 49100

	26 169,00

	  Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	802
	10
	01
	00 0 00 49100
	300
	26 169,00

	  Доплата  к  пенсии  муниципальных  служащих (Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат)
	802
	10
	01
	00 0 00 49100
	320
	26 169,00

	  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	802
	14
	00

	28 000,00

	  Межбюджетные трансферты
	802
	14
	03
	00 0 00 21000
	500
	28 000,00

	  (Иные межбюджетные трансферты)
	802
	14
	03
	00 0 00 21000
	540
	28 000,00

	Расходы бюджета - всего
	6 845 160,00